CRP/GO

Conselho Regional de Psicologia 92 Regido Goias
CNPJ: 37.115.334/0001-10

Periodo: 01/03/2022 a 31/03/2022
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';ISQS SALDO
RECEITA CORRENTE 7.943.812,00 7.943.812,00 930.369,52 -7.013.442,48
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 7.026.812,00 7.026.812,00 749.833,44 -6.276.978,56
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 6.768.442,00 6.768.442,00 733.446,02 -6.034.995,98
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 6.068.442,00 6.068.442,00 657.574,93 -5.410.867,07
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 700.000,00 700.000,00 75.871,09 -624.128,91
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 184.555,00 184.555,00 16.387,42 -168.167,58
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 164.555,00 164.555,00 15.213,42 -149.341,58
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 20.000,00 20.000,00 1.174,00 -18.826,00
FUNDO DE SECGES 73.815,00 73.815,00 0,00 -73.815,00
RECEITA PATRIMONIAL 200.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00
REMUNERACAO DE APLICACOES FINANCEIRAS 200.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00
RECEITA DE SERVICOS 320.000,00 320.000,00 52.298,56 -267.701,44
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 175.000,00 175.000,00 31.305,46 -143.694,54
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 120.000,00 120.000,00 17.961,85 -102.038,15
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 25.000,00 25.000,00 3.031,25 -21.968,75
FINANCEIRAS 0,00 0,00 91.388,88 91.388,88
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00
ATUALIZACAO MONETARIA 0,00 0,00 91.388,88 91.388,88
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 91.388,88 91.388,88
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 397.000,00 397.000,00 36.848,64 -360.151,36

;‘J Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/3



CRP/GO

Periodo: 01/03/2022 a 31/03/2022

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRAGOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

180.000,00
2.000,00
35.000,00
180.000,00

0,00
7.943.812,00
0,00
7.943.812,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

180.000,00
2.000,00
35.000,00
180.000,00
0,00
7.943.812,00
0,00
7.943.812,00
DESPESAS

RECEITAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS

DOTAGAO DOTAGAO

INICIAL ATUALIZADA
6.598.765,00 6.598.765,00
2.615.000,00 2.615.000,00

2.175.000,00 2.175.000,00

440.000,00 440.000,00
500,00 500,00
500,00 500,00

3.983.265,00 3.983.265,00

85.000,00 85.000,00
510.500,00 510.500,00
1.184.300,00 1.184.300,00
1.997.465,00 1.997.465,00
36.000,00 36.000,00
170.000,00 170.000,00
1.345.047,00 1.345.047,00
1.145.047,00 1.145.047,00

1.050.047,00 1.050.047,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
142.870,08

110.096,15
110.096,15
0,00

14,42
14,42
32.759,51
5.603,38
15.891,75
9.803,97
0,00
1.460,41
0,00

0,00

0,00

0,00

LIQUIDADAS
449.402,34

142.430,10
110.096,15
32.333,95
0,00

0,00
306.972,24
6.277,54
14.136,52
30.004,31
208.549,00
1.460,41
46.544,46
0,00

0,00

0,00

REALIZADAS ey
19.184,12 -160.815,88
115,83 -1.884,17
0,00 -35.000,00
17.548,69 -162.451,31
0,00 0,00
930.369,52  -7.013.442,48
0,00 0,00
930.369,52  -7.013.442,48
DESPESAS
PAGAS
444.817,22 6.455.894,92
137.844,98 2.504.903,85
107.632,18 2.064.903,85
30.212,80 440.000,00
0,00 485,58
0,00 485,58
306.972,24 3.950.505,49
6.277,54 79.396,62
14.136,52 494.608,25
30.004,31 1.174.496,03
208.549,00 1.997.465,00
1.460,41 34.539,59
46.544,46 170.000,00
0,00 1.345.047,00
0,00 1.145.047,00
0,00 1.050.047,00
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CRP/GO Periodo: 01/03/2022 a 31/03/2022
[

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 95.000,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 7.943.812,00 7.943.812,00 142.870,08 449.402,34 444.817,22 7.800.941,92
SUPERAVIT 0,00 0,00 787.499,44 0,00 0,00 787.499,44
TOTAL 7.943.812,00 7.943.812,00 930.369,52 449.402,34 444.817,22 7.013.442,48

Goiania-GO, 31 de margo de 2022

Christine Ramos Rocha Luciene Campos Falcdo Silveira Marcos Paulo de Araljo
Conselheira Presidente Conselheira Tesoureiro Contador
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